

## Sitzungs-Einladung

Fürth, 19.11.2014

An alle Mitglieder des Finanz- und Verwaltungsausschusses

Nachtrag zur Sitzung des Finanz- und Verwaltungsausschusses am Mittwoch, 19.11.2014, um 14:00 Uhr, im Rathaus großer Sitzungssaal (Zimmer 203)

### Tagesordnung:

-öffentlich-

4.1. Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 16.11.2014 -Beibehaltung der Sitzung des Ausschusses für Kirchweihen, Märkte u. ähnliche Veranstaltungen am 15.12.2014

Nachtrag

gez. Braun Bürgermeister



# Verfügung zum Antrag

Antragsteller: CSU-Stadtratsfraktion	Antragsnummer: AG/500/2014	Antragsdatum: <b>16.11.2014</b>
Gegenstand des Antrags: Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 16.11.2014 - Beibehaltung der Sitzung des Ausschusses für Kirchweihen, Märkte u. ähnliche Veranstaltungen am 15.12.2014	Bearbeiter: Anita Egermeier	

- Der Antrag wird gemäß Rücksprache mit dem Oberbürgermeister in der nächsten Sitzung des folgenden Gremiums als Nachtrag behandelt: Finanz- und Verwaltungsausschuss
- II. BMPA/SD
- 1. E-Mail an Antragsteller/in bzw. antragstellende Fraktion
- 2. E-Mail an Rf. VI/LA zur Vorbereitung für die Sitzung
- 3. E-Mail an alle Fraktionen, Gruppen, Einzelstadtratsmitglieder, BMPA, BMPA/StR
- 4. Fax an Herrn StR Strattner
- 5. E-Mail an den/die Sitzungsverantwortliche/n

#### III. Z. A.

Fürth, 17.11.2014 BMPA/SD I.A. gez. Egermeier

**1095/1096** 



CSU-Fraktion im Fürther Rathaus · Kurgartenstraße 37 · 90762 Fürth

Stadt Fürth Direktorium

Kurgartenstraße 37 90762 Fürth Telefon (09 11) 74 07 23-0

Telefax (09 11) 74 07 23-8 e-mail mail@csu-fuerth.de

Bankverbindung:

HypoVereinsbank Fürth

IBAN DE97 7622 0073 0004 7276 06

BIC HYVEDEMM419

16.11.2014

#### Antrag:

Beibehaltung der Sitzung des Ausschusses für Kirchweihen, Märkte u. ähnliche Veranstaltungen am 15.12.2014

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

namens der CSU-Fraktion stellen wir den Antrag, die Sitzung des Ausschusses für Kirchweihen, Märkte u. ähnliche Veranstaltungen am 15.12.2014 beizubehalten.

Die Sitzung soll der sachgerechten Behandlung des Punkts "Vergaberichtlinien für die Michaeliskirchweih" dienen. Der Ausschuss ist hier alleinig laut § 11 Abs. 1 Nr. 4 (6. Punkt) der Geschäftsordnung vorberatend zuständig.

Nur hier ist im Übrigen eine angemessene Vorberatung einschließlich der Einbindung der Schaustellerverbände möglich.

Des Weiteren sollen in dieser Sitzung die Punkte

- Frühlingsfest Südstadt
- Sachstandsbericht, weiteres Vorgehen und Zeitplan Ausschreibung/Vergabe Strom für die Fürther Kirchweih

besprochen werden.

qez. Dietmar Helm Fraktionsvorsitzender

Dr. Tobias Wagner Stellv. Fraktionsvorsitzender